
1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VZMR 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Veřejný zadavatel 

Název: Městská část Praha 20 
Sídlem: Jívanská 647, 193 21 Praha 9 - Horní Počernice 

IČ: 00240192 
 

vyhlašuje veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou jako veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Tato veřejná zakázka není zadávána postupem podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“, nebo „ZVZ“), zadavatel tudíž 
nepostupuje ani podle ustanovení § 26 odst. 5 zákona.  Zadavatel odkazy na zákon uvádí 

z důvodu, že používá právní instituty zavedené zákonem 
 

 
Veřejná zakázka na dodávku:  

“Vybavení budovy Náchodská 754, Praha 9 – Horní Počernice“ 
 
 

OBSAH 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ..................................................................................... 2 

2 ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ...................................................................................................... 2 

3 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................ 3 

4 ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ............................................................................... 3 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ...................................................................................................... 3 

6 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY.............................................................................. 4 

7 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY .............................................................. 5 

8 NÁVRH SMLOUVY............................................................................................................................ 5 

9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................ 6 

10 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM .................................................. 7 

11 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ......................................................................................................... 7 

12 LHŮTY ................................................................................................................................................. 7 

13 DALŠÍ INFORMACE A UJEDNÁNÍ ................................................................................................ 7 

14 OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY ............................................................... 8 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................................... 8 



2 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele:  Městská část Praha 20 
Sídlo   Jívanská 647, Praha 9 – Horní Počernice, 193 21 
IČ:   00240192 
www:  www.pocernice.cz 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Hana Moravcová, starostka MČ 
 
Kontaktní osoby zadavatele: 
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí Odboru hospodářské správy a investic, tel.: 
271 071 600, mob. 725 787 654, e-mail: Zdenek_Vavruska@pocernice.cz 
 

2 ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1 Druh zadávacího řízení 
Veřejná zakázka je zadávána jako zakázka malého rozsahu v souladu s § 6 a § 18 odst. 5 
ZVZ. 

2.2 Název zakázky, předmět  
„Vybavení budovy Náchodská 754, Praha 9 - Horní Počernice“ 
Předmětem zakázky je grafický návrh řešení, dodávka a montáž mobiliáře interiéru 
knihovny, společenských místností a kanceláří budovy Náchodská 754.  

2.3     Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 650 000 Kč bez DPH.  

2.4  Popis a plnění předmětu veřejné zakázky 
Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo (dále i jen jako 
"smlouva"), přičemž předmětem plnění se rozumí návrh řešení a dodávka mobiliáře do 
interiéru a umístění (případně připevnění) v budově Náchodská 754. Základní 
technická specifikace je uvedena v čl. 2.4.1 této zadávací dokumentace (dále i jako 
„ZD“). Zhotovitel je povinen dodat nábytek na základě této podepsané smlouvy se 
všemi podmínkami v ní uvedenými a v souladu se ZD. 

2.4.1 Technické parametry a provedení mobiliáře 

Technické parametry a provedení mobiliáře jsou uvedeny v příloze č. 4 této zadávací 
dokumentace. 
Veškeré dodávané vybavení musí být nové. 
Doporučený seznam položek mobiliáře a výkresová dokumentace prostor, do nichž 
bude vybavení umístěno, je v přílohách zadávací dokumentace. 

  
Vybraný dodavatel musí předložit při dodávce všechny potřebné atesty a certifikáty 
požadované ČSN, EN a další předpisy o zdravotní nezávadnosti a bezpečnosti.  
Veškeré zařizovací předměty a nábytkové prvky budou dodány včetně všech 
komponentů v kompletním systému.  

2.5 Lhůta plnění 
Předpokládaný termín zahájení plnění: 1. 6. 2016 



3 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky s ohledem na 
případné prodloužení výběrového řízení nebo změnu termínu dokončení stavebních 
prací na rekonstrukci budovy. 
Termín ukončení realizace dodávky je do 9 týdnů od uzavření smlouvy o dílo. 
Podrobnější podmínky plnění jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou 
této ZD. 

2.6 Místo plnění  
Náchodská 754, Praha 9 – Horní Počernice. 

 

3 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Jsou zpracovány do návrhu smlouvy, jež tvoří přílohu této ZD. Vymezují budoucí 
rámec smluvního vztahu. Zadavatel předkládá obchodní podmínky jako součást 
zadávací dokumentace v návrhu smlouvy a požaduje, aby uchazeči obchodní podmínky 
v plném rozsahu akceptovali.  

4 ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách či 
změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím řízení. 
 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

5.1 Vymezení kvalifikace  
Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který podle splní kvalifikační předpoklady 
uvedené dále. 

5.1.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který splňuje všechny body 
uvedené v § 53 odst. 1 ZVZ. Tyto body jsou rovněž uvedeny v příloze č. 6 této ZD. 

5.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží následující doklady:  
a. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, 
b. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění.  

5.1.3 Technické kvalifikační předpoklady  

a.  K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění 
veřejné zakázky ve smyslu § 56 odst. 1 písm. e)  ZVZ uchazeč musí vypracovat 
technické nákresy jednotlivých kusů nábytku (možno i v 3D grafice) v jednotlivých 
místnostech (možno i v 3D grafice). 

b. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ splňuje 
dodavatel, který předloží seznam projektů provedených uchazečem za poslední 3 roky 



4 

a osvědčení objednatelů o řádném dodání a provedení minimálně 3 projektů obdobného 
charakteru za toto období.  

c. Minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů 
Dodavatel k  prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží alespoň 3 významné 
dodávky obdobného charakteru, přičemž u každé z nich činila hodnota dodávky 
minimálně 700 tis. Kč bez DPH. 

5.2 Prokázání splnění kvalifikace 
Uchazeč v nabídce prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů plnit 
veřejnou zakázku předložením čestného prohlášení (dodavatel tedy doloží ve své 
nabídce pouze čestné prohlášení o splnění těchto předpokladů).  
 
Profesní kvalifikační předpoklady dodavatel v nabídce prokáže doklady (v prosté kopii) 
dle bodu 5.1.2 této zadávací dokumentace.  
 
Technické kvalifikační předpoklady dodavatel v nabídce prokáže doklady (v prosté 
kopii) dle bodu 5.1.3 této zadávací dokumentace.  
 

5.3 Důsledek nesplnění kvalifikace 
Nesplní-li uchazeč kvalifikaci v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení. Oznámení o vyloučení uchazeče bude odesláno do 5 pracovních dnů od 
rozhodnutí zadavatele. 

6 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

6.1  Základní požadavky zadavatele 

6.1.1 Nabídková cena 

Nabídka uchazeče bude obsahovat nacenění každé jednotlivé položky formou 
položkového rozpočtu. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná částka za 
návrh řešení a dodávku mobiliáře včetně montáže a dopravy rozpočítané do jednotlivých 
položek. Takto nabídnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. Cena 
v případě pozáručního a mimozáručního servisu nebude součástí nabídkové ceny. 
Nabídková cena bude uvedena v Kč ve struktuře: cena bez DPH, sazba DPH v %, 
vyčíslení DPH a celková nabídková cena s DPH.  Za správnost určení výše DPH nese 
odpovědnost uchazeč. 

6.1.2      Náklady zahrnuté v ceně 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci plnění 
předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci a uzavřené 
smlouvě. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, 
rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do 
konce její platnosti. 

6.2     Podmínky překročení ceny 
Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 
DPH. 



5 

7 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

7.1   Pokyny pro zpracování nabídky 

7.1.1      Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

7.1.2    Nabídka: 

-  bude předložena v originále a jedné kopii v listinné podobě, v českém jazyce,  
-  bude obsahovat CD s grafickými přílohami a naceněným seznamem položek 
-  bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které 
musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 
ZVZ,  
-  nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
-  bude obsahovat návrh smlouvy o dílo včetně příloh podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče, 
-  bude obsahovat krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 
-  bude obsahovat doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. 

7.1.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  
-   všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

7.1.4  Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím    
členění: 

-  obsah nabídky, 
-  krycí list nabídky, 
-  doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
-  návrh smlouvy o dílo, 
-  ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

8 NÁVRH SMLOUVY 

a) Návrh smlouvy je součástí nabídky. Smlouva je svým charakterem smlouvou 
o dílo uzavřenou podle občanského zákoníku, kde dodavatel je v postavení 
zhotovitele a zadavatel v postavení objednatele. 

b) Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění 
veřejné zakázky. 

c) Předmětem smlouvy bude zejména závazek dodavatele k plnění předmětu veřejné 
zakázky v požadované lhůtě na straně jedné a závazek zadavatele k úhradě ceny 
mobiliáře na straně druhé. Vlastnické právo k mobiliáři přechází na zadavatele 
okamžikem jeho převzetí. 

d) Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či 
požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. Ustanovení, která 



6 

omezují zadavatele, zhoršují jeho postavení nebo mu ukládají závazky či 
povinnosti nad rámec této zadávací dokumentace nebo závazných ustanovení 
právních předpisů, nejsou přípustná. 

e) Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou; originál či úředně ověřená kopie 
zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče.  

f) Omezení výše náhrady škody v jakémkoliv směru se nepřipouští. 
g) Přílohou návrhu smlouvy musí být technická specifikace, ze které bude zřejmé, že 

dodávané zařízení splňuje veškeré zadavatelem požadované parametry uvedené 
v příloze zadávací dokumentace. 
 

9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
V rámci hodnocení nabídek budou hodnocena dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy: 

Výše nabídkové ceny …………………………………………… 70 % 

Architektonický návrh, vizualizace………….………………… 15 % 

Technické řešení ………………………………………………... 15 % 

  

Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto:  

Hodnocení nabídek podle dílčích hodnotících kritérií bude provedeno následujícím 
způsobem. Pro hodnocení dílčích hodnotících kritérií použije hodnotící komise bodovou 
stupnici v rozsahu 0 až 100. Hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií se vynásobí příslušnou vahou daného 
dílčího hodnotícího kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech dílčích 
hodnotících kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých 
nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovená nabídka, která dosáhla nejvyšší 
hodnoty. Podrobnosti k hodnocení nabídek v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích 
jsou uvedeny níže.   
 

9.1  Výše nabídkové ceny  
Počet bodů kritéria = Hodnota nejvhodnější nabídky / Hodnota nabídky * 100 

9.2 Architektonický návrh, vizualizace 
Při hodnocení nabídky bude posuzován komplexní architektonický návrh s ohledem na 
technické řešení provozu v knihovnách a společenských místnostech, barevnost a design 
navrženého nábytku, vzdušnost jednotlivých regálů na knihy z důvodu zachování denního 
světla v místnostech, netradiční sedací prostory, soukromí při práci na počítačích 
a zajištění denního světla při čtenářských stolech. 

9.3 Technické řešení  
Bude posuzováno technické řešení jednotlivých navržených kusů nábytků s ohledem na 
pevnost a stabilitu regálových sestav (plná záda z MDF nejsou podmínkou), tloušťku 
polic v jednotlivých regálech, typy kování (NK pantů), typy pojezdů a rektifikačních 
nožek.  



7 

9.4 Přidělení bodů u hodnotících kritérií „Architektonický návrh, vizualizace“ 
a „Technické řešení“  

Bude použita bodová stupnice 1 až 100. Jednotliví členové hodnotící komise sestaví 
v rámci těchto kritérií pořadí nabídek od nejvhodnější po nejméně vhodnou a přiřadí 
nejvýhodnější nabídce 100 bodů. Každé následující nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 
Nabídka získá bodovou hodnotu, která bude aritmetickým průměrem počtu bodů 
přidělených jednotlivými členy hodnotící komise. 
 

10 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 
žádost o dodatečné informace musí být doručena zadavateli v souladu s § 49 ZVZ 
(5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek).  
Zadavatel nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti uveřejní na 
webových stránkách dodatečné informace a odešle e-mailem zprávu o uveřejnění 
dodatečné informace všem dodavatelům, kteří byli osloveni v první výzvě. 
 

11 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 9. 5. 2016 od 10:00 hodin. Sraz účastníků 
prohlídky bude na adrese Náchodská 754, Praha 9 – Horní Počernice, před vchodem do 
budovy. 

12 LHŮTY 

12.1 Způsob a místo podání nabídek 
Nabídku lze podat: 

- osobně v pracovních dnech: 
pondělí, středa: 7:30 – 18:00 
úterý, čtvrtek:  7:30 – 15:00 
pátek:  7:30 – 14:00 

- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

 
Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. 
Zadavatel si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.2  Lhůta pro podání nabídky 
Nabídku doručte nejpozději do 18. 5. 2016 do 13:00 hodin. 
  

13 DALŠÍ INFORMACE A UJEDNÁNÍ 

 
a) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné 

zakázky na části. 
b) V souvislosti s přípravou a odevzdáním nabídky není uchazeč oprávněn požadovat 

úhradu jakýchkoli nákladů, kompenzací nebo jiných plnění od zadavatele; 
odevzdáním své nabídky to výslovně uchazeč bere na vědomí. Nabídky se uchazečům 
rovněž nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 



8 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v průběhu výběrového 
řízení.  

e) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 
uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 ZVZ. 

f)  Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 
osob a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

g) Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

h) Pokud uchazeč bude realizovat část zakázky prostřednictvím subdodavatelů, není tím 
dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 

i) Nedodržení podmínek, zejména nepodepsání předepsaných dokumentů oprávněnou 
osobou bude důvodem k vyloučení uchazeče (krycí list, návrh smlouvy, čestná 
prohlášení). 

j)  Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů.  
k)   Vybraný uchazeč je povinen před podpisem smlouvy o dílo mít uzavřeno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem 
jeho činnosti ve výši nejméně 1 000 000 Kč. 
 

14 OZNÁMENÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.  
 

15 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně všech příloh je uveřejněna na 
webových stránkách zadavatele www.pocernice.cz. 

 
Součástí zadávací dokumentace jsou: 

a) Základní znění zadávací dokumentace (textová část) 
b) Přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Výkresová dokumentace – půdorysy a řezy  
Příloha č. 3 Doporučený seznam položek 
Příloha č. 4 Technická specifikace 
Příloha č. 5 Obchodní a platební podmínky (Návrh smlouvy o dílo) 
Příloha č. 6 Vzor čestného prohlášení  

 
 

V Praze dne 2. 5. 2016 
 
      
                                                                                         

       Ing. Zdeněk Vavruška 
                                       vedoucí OHSaI 


		2016-05-02T14:22:50+0200




